
Pro vás, kteří se rádi prochází-
te, připravujeme vycházkový 
okruh obcí s patnácti místy, 
na kterých si můžete posedět 
a odpočinout.
Trasu jsme zvolili tak, 
aby korespondovala s nejna-
vštěvovanějšími místy v obci, 
historickými pamětihodnostmi 
nebo přírodními zajímavostmi. 

Okruh doplníme i o lavičky, in-
formační tabulky a odpadkové 
koše.
Na přiloženém obrázku vidíte 
návrh trasy, o které uvažuje-
me. V legendě najdete popisky 
míst, na kterých chceme lavičky 
umístit.
Napište nám, prosím, váš názor 
na to, kudy trasa prochází, jak 

byste ji upravili, a nebo navrh-
něte jiné umístění laviček.
Odpovědi posílejte na 
info@zbraslavubrna.cz, nebo 
je vhoďte do schránky vedle 
dveří u OÚ.

Odpovědi posílejte na:
info@zbraslavubrna.cz.

Nebo vhoďte do schránky 
vedle dveří u OÚ.

Vycházkový okruh obcí s lavičkami

Červenec 2021

Měsíčník zastupitelstva obce Zbraslav

Legenda:
1. Křížek Pelikánů
2. Křížek Patočků
3. Křížek 
Prochazkových
4. U hřiště
5. Sv. Jan
6. Hasička

7. Koupaliště I
8. Koupaliště II
9. Kompostárna
10.Trhovice
11. Škola
12. Rozcestí 
13. Na Nivě
14. Kostel

Kateřina Valová

Otevřeno: 
12. 7., 19. 7., 9. 8., 16. 8.

Zavřeno:
5. 7., 26. 7., 2. 8., 23. 8., 30. 8.

Knihovna
Otevírací doba 
o prázdniách

V prodeji na poště za 190 Kč.

ObeC zBraSlAV naBÍzí 
vYpůJčENí kOMpoStÉRů 
o ObJemU 900 L.



Kompostování je přírodní pro-
ces, při kterém dochází k roz-
kladu biologických odpadů 
za přístupu vzduchu, působení 
mikroorganismů a půdních or-
ganismů. Kompostování není 

žádná věda, je však důležité 
dbát některých pravidel, jako je 
například dodržování toho, co 
se na kompost smí dát a co  se  
nesmí.

Níže uvedený výpis, co kom-
postovat a co ne, platí, jak 
pro domácí kompostování, tak 
pro kompostování obecní.

Den obce a Zbraslavský koláč

Co vozit do kompostárny?

Grafi ka: Kateřina Valová Redakční rada: Mgr. Luděk Strašák PhD., Ing. Jana Valová

Kateřina Valová

Všem moc děkujeme za účast na Dni obce a Zbraslav-
ském koláči.

Výsledky soutěže:
1. místo: Marie Nekudová za Tříbarevný jahodový 
koláč s tvarohem (6 hlasů)
2. místo: Kovářová Tereza za Luxusní čokoládovou 
roládu (5 hlasů)
3. místo: Blažková Lucie za Citronový Cheesecake 
(4 hlasy)

Gratulujeme výherkyni a všem účatníkům moc 
děkujeme za výborné výrobky.

Recepty na tyto všechny skvělé dobroty naleznete 
v publikaci „Zbraslavký koláč aneb Když nás honí 
mlsná“, která vyjde ke konci roku 2021.

�������	�
��
����������

���������	�
��
����������

Zbytky z čištění 
a zpracování 

zeleniny 
a ovoce

Skořápky z 
vajec, pecky, 

makovice

Hnůj z chovu 
hospodářských 

zvířat

Papírové 
kapesníky 
a ubrousky

Studený popel 
z čistého dřeva

Menší množství 
rostlinných jídel 

a chleba

Zbytky masa, 
ryby a výrobky 

z nich

Barevně 
potištěný 

papír

Shnilé 
ovoce 

a zelenina

Nasekané větve 
z křovin 

a stromů

Květiny, 
tráva, seno, 
sláma, listí Velké kusy 

dřeva, natřené 
a lakované 

dřevo

Výkaly masožravých 
zvířat

Nerozložitelný 
materiál

Popel z uhlí 
a koksu


